РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  JAКААН

от  14.03.2012г. №63

с. Кош-Агач

Об организации и проведении мероприятий по благоустройству и

санитарной очистке населенных пунктов и мест массового отдыха

населения на территории района в 2012 году

           Руководствуясь Федеральным законом «О санитарно-

эпидемиологическом  благополучии населения» от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ

и  в  целях повышения уровня благоустройства и санитарного содержания

населенных пунктов и мест массового отдыха населения на территории района:

 1. Объявить с 15 апреля по 15 мая 2012 года месячник по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению улиц.

2. Создать штаб по благоустройству, санитарной очистке территорий

населенных пунктов.

3.  Утвердить план мероприятий проведения месячника  по санитарной очистке

озеленению и благоустройству (приложение №1).

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организации и

учреждений сферы ЖКХ:

4.1. Обеспечить выполнения комплексного плана мероприятий по санитарной

очистке озеленению и благоустройству (приложение№1)

4.2. В течение года предусмотреть средства на проведение производственного

контроля по надзору за состоянием почвы, грунтовых вод и на

облагораживание территорий артезианских скважин и полигонов ТБО,средства

на сбор, вывозку и утилизацию отходов производства и потребления за 2012-

2013гг

5. Рекомендовать  директору ГУРА «Кош-Агачское лесничество» Варакину

Е.В. обеспечить жителей района  саженцами деревьев и кустарников.

Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации МО «Кош-Агачский район» Нурсолтанова

А.К.

И.о. главы администрации

МО «Кош-Агачский район»:                                                        А.К. Нурсолтанов

                                                                                                     Приложение №1 к Распоряжению главы администрации

                                                                                                                         МО «Кош-Агачский район» №63 от «14» марта 2012 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника по санитарной очистке, благоустройству и

озеленению населенных пунктов района

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1 Привести объекты водоснабжения в соответствие с

действующим санитарным требованиям, разработать

проекты зон санитарной охраны водозаборных

скважин и предоставить для санитарно-

эпидемиологической экспертизы в ТО Управление

Роспотребнадзора РА и получения санитарно-

эпидемиологических заключений на условия

водопользования

  01.06.2012 г.

Главы сельских

поселений и

директоры МУП

ЖКХ

2. Обеспечить ежемесячный лабораторный контроль

открытых водоемов и децентрализованных

источников водоснабжения

По графику ФГУЗ ЦГиЭ с.К-

Агач.

3. Организовать систему санитарной очистки и

благоустройства населенных мест.

Привести в соответствие с санитарными правилами

полигоны по утилизации твердых бытовых отходов.

Разработать и утвердить схемы сбора и утилизации

твердых и жидких бытовых отходов, определить

ответственных лиц - разработать регламент и режим

работы полигона, инструкции по приему бытовых

отходов с учетом требований производственной

санитарии для работающих на полигоне.

- разработать программу производственного контроля

на полигоне ТБО

-обеспечить контроль за составом поступающих

отходов, вести круглосуточный учет поступающих

отходов.

  01.06.2012.г.

Главы сельских

поселений.

4. Осуществлять дезинфекцию контейнеров,

контейнерных площадок.
постоянно Руководители

организации и

учреждении сферы

ЖКХ

5. Осуществлять еженедельную уборку, дезинфекцию

общественных туалетов, транспортных парков
еженедельно по

пятницам

с 15 -00ч

Главы сельских

поселений

6. Контроль за санитарным состоянием берегов рек,

ручьев и принятие мер по их очистке  и очистке

русла рек.

постоянно Отдел

стратегического

развития района

(эколог)

7. Принять меры по утилизации мед. отходов,

проводить разделение больничных отходов по
постоянно Главный врач ЦРБ

Морозов

классам опасности и утилизацию их проводить на

полигоне ТБО. Решить вопрос утилизации

люминесцентных ламп.

.

8.  Решить вопрос по сбору и удалению твердых бытовых

отходов в местах отдыха, в т.ч. с мест отдыха

неорганизованных туристов в срок до

    20.05.2012 г.;

Руководители

организации и

учреждении сферы

ЖКХ, главы

сельских поселении

9. Провести санитарную очистку придорожных полос

автомобильных дорог, объектов дорожной

инфраструктуры и придорожного сервиса.

15.05.12  ОАО ДЭП №221

ООО «Кош-Агач-

Элитстрой»

10 Посадка саженцев возле административных зданий,

частных домов и офисов
10.05.12 Главы сельских

поселении.

Руководители

организации и

индивидуальные

предприниматели

11 Объявить 18, 25 апреля 2012г. днями проведения

субботников по благоустройству и очистке

территории населенных пунктов на территорий

Кош-Агачского района.

 Главы сельских

поселений

12 Утвердить состав комиссии по подготовке и

проведению мероприятий по благоустройству

(штабы)  и план закрепления территорий за

организациями

20.04.2012г Главы сельских

поселений

13 Утвердить список ответственных лиц от

Администрации сельских поселений за проведение

работ по благоустройству сельских населенных

пунктов

20.04.2012г Главы сельских

поселений

14 Утвердить перечень  мероприятий  по

благоустройству  населенных  пунктов на

территории Кош-Агачского района.

20.04.2012 Главы сельских

поселений

15 Директорам школ, ДДУ, спортивных клубов и

Домов культуры: отремонтировать детские

площадки, мусороуборочные площадки

-организовать работу коллективов по уборке

территории детских дошкольных учреждений и

общеобразовательных школ с привлечением

старшеклассников для посильного труда.

 Директора школ,

ДДУ, спортивных

клубов и ДК

16 Обязать торговые предприятия и предпринимателей

без образования юридического лица принять меры к

наведению чистоты и порядка на территориях,

прилегающих к торговым точкам, установить урны,

обустроить газоны, цветники, покрасить фасады и

имеющиеся ограждения.

20.05.2012г Главы сельских

поселений

17 Руководителям предприятий и организаций всех

форм собственности:

- обеспечить уборку территорий, непосредственно

прилегающих к границам предприятий,

- привести в надлежащее состояние ограждения

территорий и фасадов зданий,

- провести работу по привлечению рабочих

20.05.2012г

коллективов к благоустройству и очистке от мусора

территорий, участков общего пользования.

18 Принципиально подходить при выделении земельных

участков под объекты придорожного сервиса,

требовать оборудования теплых туалетов,

водопроводной воды и канализации, предъявлять

требования к благоустройству прилегающих

территорий;

постоянно

19 Упорядочить содержание собак, привести регистрацию

домашних собак, организовать отлов бродячих собак .

 20.05.2012 г.

20  подготовить технику по вывозу мусора, определить

место свалки мусора, обеспечить подъезды

  15.04 2012.

21 разработать рабочую программу производственного

контроля по надзору за состоянием почвы, грунтовых

вод, открытых водоемов и децентрализованных

источников водоснабжения и согласовать с ТО

Управлением Роспотребнадзора .

 15.04.2012г.